strissimi Sanguszko, cessione juris Famati Martini Sokolowski ratione summae Mille Talerorum Imperialium Intromissione officiosa supra in sinuatis nec non trinis Inscriptionibus prima quidem Summae Mille Trecentorum Florenorum Polonicaium per famatum olim Gasparum Domagalski vulgo Kociel ad praesens in et superdicto fundo Bożydar illiusque sex Domibus haerentis, secunda Quadrigentorum Florenorum Polonicaium per famatam Szmalcowa, Tertia Trecentorum Talerorum Imperialium per illustrem et Admodum Reverendum Joannem Nicodemum Parol Canonicum Varsaviensem in rem et utilitatem ejusdem Hospitalis ordinatis nec non statutis Constitutionibus et ordinationibus pro gubernio regimine et administratione ejusdem Hospitalis illiusque Bonorum Sancitis et laudatis, pro creatione et institutione ejusdem Hospitalis, alias pro Interpositione taliter creato et instituto Nostri Consensus et beneplaciti ac impartitione omnium Privilegiorum immunitatum et exemptionum, quae aliis Hospitalibus de Jure competunt cum facultate construendi Altare seu Cappellam ad effectum celebrandi Missam pro Pauperibus Infirmis et approbatione dietarum donationum Inscriptionum, tum statutorum et ordinationum praefatarum et adscriptione ejus omnium Bonorum libertati et immunitati Ecclesiasticae appositioneque firmitatis perpetuae et alias quod de Jure venerit statui, fieri et decerni humiliter petissent et postulassent. Quorum quidem documentorum per eandem Confraternitatem ad Causam et negotium praesens servientium et pro praedicta Confraternitate Indicialiter productorum tenor est qui sequitur:

Primo Donationis Illustrissimi Sanguszko.

Actum Varsaviae feria quinta post festum S. Francisci Confessoris proxima die decima Mensis Octobris Anno Domini Millesimo Septingentesimo nono, Coram officio Consulari Civitatis Antiquae Varsaviae, Actisque ejusdem officii praesentibus personaliter Comparens Illustrissimus Paulus Carolus in Biały Ko-

w szczególności sądzącego, że ma prawo interes jakiś w tej sprawie, zaskarżyli jako pozwani przywołanych i w ich nieobecności przedstawili darowiznę JO. Sanguszki i ustąpienie prawa sławetnego Marcina Sokolowskiego co do summy tysiąca talarów cesarskich, wprowadzenie urzędowe do wspomnianych wyżej, tudzież do trzech zapisów, pierwszy co do summy tysiąca trzechset złotych polskich przez sławetnego niegdy Kaspra Domagalskiego pospolicie Kociel zwanego, na teraz na wzmiankowanym wyżej gruncie Bożydar i jego sześciu domach umieszczonych; drugi czterechset złotych polskich przez sławetną Szmalcową; trzeci trzechset talarów cesarskich przez wielebnego Jana Nikodema Parol kanonika warszawskiego, na rzecz i korzyść tegoż szpitala przeznaczonych; oraz statuta, konstytucye i rozporządzenia co do zarządu, kierunku i administracyi tegoż szpitala, w ten sposób utworzonego i urządzonego, naszemu przyzwoleniu i postanowieniu poddane; o nadanie wszystkich przywilejów, swobód i uwolnień jakie innym szpitalom z prawa służą, z wolnością wybudowania ołtarza, czyli kaplicy, w celu odprawiania mszy dla ubogich chorych i zatwierdzenie wspomnianych nadań, zapisów, także ustaw i rozporządzeń wyżej wspomnianych z poddaniem wszystkich jego dóbr wolności i swobodzie kościelnej z przyznaniem trwałości wiecznej, i nadto coby z prawa wypadło stanowić, działać i przedsiębrać, pokornie prosili i żądali. Tych zaś dokumentów dla tegoż bractwa do sprawy i interesu obecnego służących i przez wspomniane bractwo sądownie przedstawionych osnowa jest następująca:

Naprzód darowizny JO. Sanguszko.

Działo się w Warszawie we Czwartek po uroczystości Ś-go Franciszka wyznawcy, najbliższego dnia dziesiątego miesiąca Października Roku Pańskiego tysiąc siedmset dziewiątego. Przed urzędem radnym starój Warszawy i w obec aktów tegoż urzędu osobiście stawający Jaśnie Oświecony Paweł Karol na Bia-

wel Lubartowicz Sanguszko Princeps et Dapifer Magni Ducatus Lithuaniae, sanus mente et corpore existens, mediante Fori praesentis quo ad hunc Actum attinet agnitione palam, sponte libere ac per expressum recognovit praesentibusque recognoscit: Quia ipse Confraternitati S. Rochi ad Ecclesiam Sanctae Crucis et Congregationis Missionis Domus Varsaviensis erectae, Domum Lapideam seu Curiolam ruinosam suam propriam et haereditariam in Suburbio Cracoviensi, inter Stabulum Regium ab una, et Domum Successorum Ogonowskich parte ex altera, sitam et jacentem Zelo pietatis et boni Operis ductus, pro extractione ac fundatione Hospitalis seu Xenodochii de nova radice ejusdem Confraternitatis S. Rochi facienda cum omni ejusdem Domus Lapideae seu Curiolae Jure Dominio proprietate et haereditate ac fundo ipso, sive area in qua aedificata est ita late, longe et circumferentialiter, prout se idem fundus ex antiquo extendit, cumque omnibus attinentiis et pertinentiis, fructibus, proventibus, commodis et emolumentis quibusvis, mero, vero, puro, nunquam revocabilis Donationis titulo dedit, donavit et resignavit, prout praesentibus dat, donat et resignat perpetuo et in aevum. Nihil Sibi Suisque Successoribus Juris tituli haereditatis, propinquitatis domini aut cujusvis praetensionis ad eandem Domum Lapideam per Se ad praesens donatam, seu quamcunque illius Sortem reservando, relinquendo et excipiendo. Sed totum et integrum Jus Suum haereditarium dominiumque et possessionem illius memoratae Confraternitati Sancti Rochi nunc et pro tempore ad Ecclesiam Sanctae Crucis existendi plenarie transferendo, transfundendo, abscedendo et derivando, ad tenendum, habendum, possidendum, utifruendum, dandum, donandum, vendendum, commutandum, proque usu beneplacito Hospitalis Sancti Rochi convertendum, in quam quidem Domum Lapideam ejusque fundum in quo situata est, jam ex nunc et defacto Intromissionem realemque et actualem ac pacificam possessionem per Officium Civile Antiquae Varsaviae conferendam dat et

lym Kowlu Lubartowicz Sanguszko, książę i stolnik W. X. Litewskiego, będąc zdrowy na umyśle i ciele: uznawszy forum obecne za właściwe co do tego aktu, jawnie, dobrowolnie, bez przymusu i wyraźnie zeznał, i niniejszemu zeznaje, że on bractwu Ś-go Rocha przy kościele Ś-go Krzyża, zgromadzenia księży Missyonarzy Warszawskich znajdującemu się, kamienicę czyli pałacyk zrujnowany jego własny i dziedziczny, na Krakowskiem Przedmieściu, między stajnią królewską z jednej, a domem spadkobierców Ogonowskich z drugiej strony położony, powodowany żarliwą pobożnością i chęcią spełnienia dobrego uczynku dla zbudowania i ufundowania szpitala z gruntu, przez toż bractwo Ś-go Rocha mającego się dokonać, ze wszelkiem téjże kamienicy czyli pałacyku prawem dominialnem, własnością i dziedzictwem, wraz z gruntem samym czyli placem, na którym jest zbudowany, w takiej szerokości, długości i obwodzie, w jakim się grunt ten z dawna rozciągał i ze wszystkimi przyległościami, należytościami, owocami, dochodami, wygodami i użytkami wszelkimi tytułem wyraźnej, prawdziwej, czystej i nigdy nieodwołalnej darowizny, dał, darował, odstąpił, jakoż niniejszemu daje, daruje, odstępuje na zawsze i na wieki, żadnego dla siebie i swoich sukcesorów prawa, tytułu dziedzictwa, powinowactwa, pańskiej władzy albo jakiegokolwiek pretensyi do tegoż domu murowanego lub jakiegokolwiek jego przeznaczenia, nie zastrzegając, nie zostawiając, nie wyjmując. Lecz całe i zupełne prawo swoje dziedziczne temuż wspomnianemu bractwu Ś-go Rocha teraz i w owym czasie przy kościele Ś-go Krzyża istniejącemu w zupełności ustępuje, nadaje, przenosi, przelewa do trzymania, mienia, posiadania, korzystania, dania, darowania, sprzedania, zamienienia, dla dowolnego użytku szpitala Ś-go Rocha zamienienia, na którego też murowanego domu i jego gruncie na którym stoi, już od teraz i czynem zajęcie w posiadanie rzeczywiste i istotne, tudzież spokojne dzierżenie przez urząd cywilny starój Warszawy skutecznie się mające moc

admittit, datamque et admissam non impedit, quinimo omnimodam Evictionem ab omnibus et Singulis quarumcunque personarum cujuscunque Status et conditionis existentium, quocunque Juris Titulo Sese ad eandem Domum trahe-re volentium, impetitionibus, inquietationibus Juridicis et extrajuridicis cavet et toties quoties opus fuerit nulla etiam longissimi temporis praescriptione obstante, in Omni Judicio et Officio, Confraternitatem Sancti Rochi tuiturum et evicturum, Se suis cum Successoribus, de Bonis Suis generaliter omnibus submit-tit et obligat, idque sub damnis Terrestribus et Civilibus simpliciter assertione taxandis, refundendis pro quibus in casum impetitionis et non evictionis coram Officio competenti peremptorie suis cum Successoribus respondebit. Hac sua recognitione ad praemissa mediante. In forma alicujus donationis de Jure plenissima et perfectissima Juribus Civilibus Antiquae Varsaviae salvis manentibus. *Paulus Carolus Lubartowicz Sanguszko mp.*

L. S. Ex Protocollo Actorum Officii Consul. Civit. Antiquae Varsaviae extraxit Sebastianus Fab. Rybczyński S. R. Majestatis Secret. Officii Cons. Ant. Vars. mp.

Secundo Cessionis Famati Martini Sokołowski.

Actum in Curia Regia Varsaviensi Feria quinta pridie festi S. Lucae Evangelistae Anno Domini Millesimo Septingentesimo Nono. Coram Officio et Actis praesentibus Castrensibus Capitaneis Varsaviensibus personaliter comparens Famatus Martinus Sokołowski Aurifaber et Civis Antiquae Varsaviae sanus mente et corpore existens Jurisdictione sua quavis propria emissa et praesenti in corporatione facta, palam ac libere recognovit. Quia ipse Confraternitati Sancti Rochi ad Ecclesiam Sanctae Crucis Congregationis Missionis Domus Varsaviensis erectae, jam ex nunc de Summa Mille Talerorum Imperiajum in specie sibi recognoscen-ti scripto certo manuali per Illustrissimum Dominum Paulum Carolum Lubar-

daje i dopuszcza, a danéj i przypuszczo-néj przeszkadzać nie będzie, owszem wszelkiego rodzaju ewikcyą od wszystkich w ogóle i każdéj w szczególności osoby jakiegokolwiek i jakiegokolwiek stanu i powołania będącéj, z jakiegokol-wiek tytułu prawa do tego domu przy-czepić się chcących od ich napadów nie-pokojenia sądowego i pozasądowego, zabezpiecza i tylekroć, ilekroć potrzeba będzie, nie bacząc na żadne, choćby też najdłuższe przedawnienie, w każdym sądzie i urzędzie braetwo Ś-go Rocha osłaniać i zabezpieczać będzie, Sam ze swoimi successorami, ze wszystkimi w ogóle dobrami swojemi podejmuje się, obowiązuje i to pod karami ziemskimi i cywilnemi, które mają być przez proste uznanie oszacowane, wymierzone i które-mi naprzypadek napaści a niezabezpie-czenia przed urzędem właściwym wraz ze swoimi successorami doraźnie odpowiadać będzie. Uznając wszystko jak wyżej, w formie pewnéj darowizny według prawa zupełnego i najdokładniejszego, pozostawiam w swojej mocy prawo cy-wilne staréj Warszawy. *Paweł Karol Lubartowicz Sanguszko mp.*